
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hlásnice

Hlásnice 28, 785 01 Hlásnice
tel.č.: 585 012 529 | e-mail: obec.hlasnice@seznam.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 23 Zastupitelstva obce Hlásnice
konané dne 25. 5. 2022 v Komunitním domě od 18:00 hod.

Přítomno: 5
Omluveni: 2

221/23/2022 Zastupitelstvo obce Hlásnice schvaluje navržený program 23. zasedání ZO Hlásnice.

222/23/2022 Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  schvaluje  ověřovatele  zápisu  z  23.  zasedání  pana
Marcela Máčalu a Roberta Lišku, jako zapisovatele pana Mariána Margholda.

223/23/2022 Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  rozhodlo  v  souladu  s  ust.  §  172  odst.  5  zákona
č. 200/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní
řád“)  o  vypořádání  námitek  podaných  k  návrhu  územního  plánu  Hlásnice,
s odkazem na odůvodnění územního plánu - přílohu D.1. a D.2., takto:
- námitce č. 1 podané dne 19.09.2014 v rámci veřejného projednání Ludmilou
Mikulkovou,  Josefem  Mikulkou  r.  1974,  Pavlem  Mikulkou  a  Annou
Procházkovou, zastoupených na základě plné moci JUDr. Radomírem Pickem,
advokátem, Olomouc se vyhovuje
-  námitce  č.  1  podané  dne  13.12.2021  v  rámci  opakovaného  veřejného
projednání  Janou  Zlamalovou  se  nevyhovuje  a  potvrzuje  se  řešení,  které
obsahuje  návrh  územního  plánu  Hlásnice,  zpracovaný  Ing.arch.  Vladimírem
Dujkou, upravený na základě závěrů společného a veřejného projednání
-  námitce  č.  2  podané  dne  13.12.2021  v  rámci  opakovaného  veřejného
projednání  Katinou Vanďurkovou a  Markétou Vanďurkovou se  nevyhovuje  a
potvrzuje se řešení, které obsahuje návrh územního plánu Hlásnice, zpracovaný
Ing.arch.  Vladimírem  Dujkou,  upravený  na  základě  závěrů  společného  a
veřejného projednání

224/23/2022 Zastupitelstvo obce Hlásnice ověřuje v souladu s ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006
Sb.  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon") soulad návrhu územního plánu
Hlásnice  s  Politikou  územního  rozvoje,  ve  znění  poslední  Aktualizace  č.  4
schválené  usnesením  Vlády  České  republiky  č.  618/2021  dne  12.7.2021,
se  Zásadami  územního  rozvoje  Olomouckého  kraje,  ve  znění  poslední
Aktualizace  č.  4,  která  nabyla  účinnosti  dne  27.01.2022,  se  stanovisky
dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu.

225/23/2022 Zastupitelstvo obce Hlásnice vydává dle ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona a
ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 správního řádu
a ust. § 13 a přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb., o územně analytických
podkladech,  územně  plánovací  dokumentaci  a  způsobu  evidence  územně
plánovací  činnosti,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  formou  opatření  obecné
povahy Územní plán Hlásnice.

226/23/2022 Zastupitelstvo obce Hlásnice  schvaluje  úhradu mimořádného členského příspěvku
do  dobrovolného  svazku  obcí  Odpadové  hospodářství  svazku  obcí
ve  výši  116.313,-  Kč  ve  třech  následujících  splátkách:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

- do 31. 7. 2022: 37.280,- Kč

- do 31. 7. 2023: 40.262,- Kč

- do 31. 7. 2024: 38.771,- Kč

Mimořádný  příspěvek  bude  určen  na  navýšení  základního  kapitálu
ve  společnosti  Odpadového  hospodářství   svazku  obcí  Šternbersko  s.r.o.
za účelem nákupu svozové techniky.

227/23/2022 Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  schvaluje  funkci  starosty  obce  Hlásnice  jako
neuvolněnou,  a  to  s  platností  od  1.6.2022.

228/23/2022 Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  stanovuje  odměnu  za  výkon  funkce  starosty  jako
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 24.000 Kč za měsíc. Odměna
bude  poskytována  ode  dne  změny  funkce  starosty  jako  neuvolněné,  a  to
od 1.června 2022.

229/23/2022 Zastupitelstvo obce Hlásnice schvaluje - přijetí dotace ve výši 30.000 Kč z programu
Podpora  cestovního  ruchu  a  zahr.vztahů  Olomouckého  kraje,  titul
Podpora  rozvoje  zahr.vztahů  Olomouckého  kraje,  pro  akci  "Dobrovolnictví
propojuje regiony," schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje a uzavření
smlouvy o poskytnutí dotace.

 

 

230/23/2022 Zastupitelstvo obce Hlásnice schvaluje - přijetí dotace ve výši 20.000 Kč z Program
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 pro akci "Oslavy 90 let kaple
sv. Jiří v Hlásnici," schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje a uzavření
smlouvy o poskytnutí dotace.

231/23/2022 Zastupitelstvo obce Hlásnice schvaluje přijetí dotace ve výši 175.200 Kč z Programu
obnovy  venkova  Olomouckého  kraje  2022,  dotační  titul  Podpora  přípravy
projektové dokumentace, pro akci "Hlásnice -  Rekonstrukce střechy a fasád
komunitního domu," schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje a uzavření
veřejnoprávní smlouvy.

232/23/2022 Z a s t u p i t e l s t v o  o b c e  H l á s n i c e  s c h v a l u j e  p ř e d l o ž e n ý
návrh  rozpočtového  opatření  č.  3/2022.

233/23/2022 Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  stanovuje  sazbu  za  službu  sekání  zeleně  obecní
technikou, traktorem Goliash nebo Zetor, pro občany obce, a to ve výši 500,-Kč
za hodinu, včetně obsluhy a PHM.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hlásnice bere na vědomí plnění usnesení z 22. zasedání ZO Hlásnice.

Zastupitelstvo obce Hlásnice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2022.

Zastupitelstvo obce Hlásnice bere na vědomí vyhodnocení připomínek podaných k návrhu územního
plánu Hlásnice dle § 50 odst. 3 a § 52 odst. 3 stavebního zákona, s odkazem na odůvodnění
územního plánu - přílohu E



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo obce Hlásnice bere na vědomí že po nabytí účinnosti opatření obecné povahy, kterým
se vydává Územní plán Hlásnice, pozbývá platnosti Územní plán obce Hlásnice, schválený
Zastupitelstvem obce Hlásnice dne 29.01.2004.

Marián Marghold
starosta 


